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در زندگی، مهم نیست چه اتفاقی می  افتد، مهم این است که چگونه به آن پارسیان
واکنش نشان می  دهیم.     چارلز داروین

عکس  روز

سبک زندگی‌

هنگامی که شما پی به اشتباه خود بردید. کار درست 
و مسئولانه این است که اشتباه خود را بپذیرید. و در 
چنین مواقعی پذیرش عواقب کارتان می تواند راه حلی 
برای برون رفت از این اشتباهات باشد. نوع اشتباه خود 
را تشخیص دهید و خود را برای رویارویی با آن آماده 
کنید. در این مورد با طرف مقابل خود صحبت کنید و 
از اشتباهی که صورت گرفته است، عذر خواهی کنید. 
سپس موقعیت را ترک کنید تا کمی اوضاع آرام شود.

تشخیص اشتباه 
شما باید خودتان را برای انواع سرزنش ها آماده کنید. 
از میزان اشتباهی که از شما سر زده است با خبر شوید 
و یک آمار درســتی از این اشتباه به دست آورید. در 
این مورد باید مســئولیت پذیر باشید. هر کس ممکن 
است، اشتباه کند. در بیشتر موارد اشتباه کردن بخشی 

از زندگی ما انسان ها است. 
خودتان را سرزنش نکنید 

هر گاه اشتباهایی مرتکب شدید، خودتان را سرزنش 
نکنید. شاید کم کاری شخص و یا گروهی دیگر نیز در 
این اشتباه دخیل باشد. اما تمام قصور را از شما ببینند. 
شاید این امر هم به خاطر آن باشد که شما اشتباه خود 
را گــردن گرفته اید اما در چنین مواردی حق ندارید، 

دیگران را در اشتباه شخصی خود شریک کنید.
کار را به بعد موکول نکنید 

ســعی کنید به محض اینکه اشــتباهی از شما سر زد 
همکار و یا همکاران خود را در جریان بگذارید. چرا 
که ممکن اســت، به زودی اتفاق ناخوشایندتری به 
خاطر اشــتباهی که از شما سر زده، به وجود آید. در 
چنین شرایطی شــما و دیگر همکارانتان باید زودتر 
اقدامــاتی را صــورت دهید تا بر مشــکلات اضافه 
نشود. یادتان باشد هر چقدر شناسایی مشکل زودتر 
صــورت گیرد، حل آن نیز کم هزینه تر خواهد بود اما 

اگر مشکلات و اشتباهات روی هم انبار شوند،.

اعتراف کنید که اشتباه کرده اید 
پذیرش اشتباهی که انجام داده اید، نشانه آن است که 
شــما قبول دارید که در انجــام کار خود قصور کرده 
و دچار اشکال هســتید. پذیرش چنین امری گرچه 
دشــوار است اما نمونه ای از مسئولیت پذیری شما را 
نشان می دهد. چرا که هر شخصی چنین مسئولیتی را 

بر عهده نمی گیرد.
عذر خواهی کردن 

وقتی کاملا مشخص شد که مشکل پیش آمده، حاصل 
از اشتباه شما است. عذرخواهی کنید و از مشکلی که 
پیش آمده، ابراز تاســف کنید. اشتباهی که از شما سر 
زده اســت، را قبول کنید تا بتوانید بیشــتر و با خیال 
راحتری پی رفع مشکل باشید. به عنوان مثال، می توانید 
بگویید:»من متاســفم که پروژه را خراب کرده ام. این 
تقصیر من اســت و مســئولیت همه چیز را درمورد 

اشتباهی که صورت داده ام می پذیرم«.

با اشتباهات زندگی مان چگونه مواجه شویم؟با اشتباهات زندگی مان چگونه مواجه شویم؟
جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور

 کورالین - نیل گیمن، آتوسا صالحی
در به راهرویی تاریک باز می‌شد. خبری از تیغه آهنی نبود؛ 
انگار اصلًاً هیچ وقت دیواری در کار نبوده است. از لای در 
بوی سرما و کهنگی به مشام می رسید؛ بویی شبیه به چیزی 

بسیار قدیمی ولی بی روح.
کورالین از در گذشت. می خواست بداند آن آپارتمان خالی 
چه شکلی اســت، البته اگر اصلًاً آخر آن راهرو آپارتمانی 
وجود داشــت. گذشــتن از راهرو کار ســاده ای نبود. اما 

یک جورهایی به نظرش آشنا می آمد.
فرش زیر پایش مثل فرشی بود که در آپارتمانشان داشتند. 
کاغذ دیواری مثل کاغذ دیواری خودشان بود. تابلوی روی 
دیوار راهرو هم مثل همانی بود که از دیوار خانه شان آویزان 

بود.
فهمید کجاســت: او در خانه خودشان بود. از آنجا خارج 

نشده بود.

آموزش آشپزی 

مواد لازم :
گوشت چرخ کرده کم چرب۴۵۰ گرم

۱ عدد پیاز زرد، ریز خرد شده
۱ بسته ادویه تاکو	

نصف پیمانه 		 آب
۱ قاشق غذاخوری پودر چیلی	
گوجه فرنگی خرد شده با فلفل چیلی ۲۸۰ گرم

۱ و نیم پیمانه سس گوجه فرنگی
۱ پیمانه  دانه ذرت	

لوبیا قرمز 	                      حدود ۴۲۵ گرم
چیپس ذرت فریتو             حدود ۲۶۰ گرم

۲ پیمانه پنیر مکزیکی رنده شده
خامه ترش برای سرو )اختیاری(  به مقدار لازم

 طرز تهیه:
فــر را روی ۱۷۵ درجــه ســانتی گــراد )۳۵۰ درجه 
فارنهایت( گرم کنید. یک ظرف کاسرول ۲۳×۳۳ سانتی 

متری را چرب کنید.
گوشت چرخ کرده و پیاز را در ماهیتابه تفت دهید تا قهوه 

ای شود، سپس چربی آن را بگیرید.
ادویــه تاکو، پودر چیلی و آب را اضافه کرده، هم بزنید 
و بگذارید بجوشــد. حرارت را کم کنید و اجازه دهید 

مخلوط غلیظ شود.
گوجه فرنگی خرد شده، سس گوجه فرنگی، ذرت و 

لوبیا را اضافه کنید و ۵ دقیقه دیگر بپزید.
۴ پیمانه از چیپس ذرت را کف ظرف آماده شده بریزید. 

نیمی از پنیر را روی آن بپاشید.
مخلوط گوشــت را روی آن بریزید و بقیه پنیر را روی 
آن پخــش کنید.به مدت ۱۸ تا ۲۰ دقیقه در فر بپزید تا 
پنیر ذوب شود.با چیپس های باقی مانده و مواد دلخواه 

سرو کنید.

فریتو پای

مـولانا
رسید آن شه رسید آن شه بیارایید ایوان را

فروبُرُّّید ساعدها برای خوب کنعان را
چو آمد جانِِ جانِِ جان، نشاید برد نام جان

به پیشش جان چه کار آید مگر از بهر قربان را
بُدُم بی عشق گمراهی درآمد عشق ناگاهی

بُدُم کوهی شدم کاهی برای اسب سلطان را
اگر ترکست و تاجیکست بدو این بنده نزدیکست

چو جان با تن ولیکن تن نبیند هیچ مر جان را
هلا یاران که بخت آمد گََهِِ ایثارِِ رخت آمد

سلیمانی به تخت آمد برای عزل شیطان را
بِجََِه از جا چه می پایی چرا بی دست و بی پایی

نمی دانی ز هدهد جو ره قصر سلیمان را
بکن آن جا مناجاتت بگو اسرار و حاجاتت

سلیمان خود همی داند زبان جمله مرغان را
سخن بادست ای بنده کُُنَدَ دل را پراکنده

ولیکن اوشْْ فرماید که گرد آور پریشان را

سخن بزرگان
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